REQUERIMENTO Nº 415/2022

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, estudos para implantação do Trailer de Segurança Itinerante em nosso Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, estudos para implantação do Trailer de Segurança Itinerante em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _GoBack]A implantação do Trailer de Segurança Itinerante em nosso município, vem de encontro ao trabalho que vem sendo feito durante os últimos anos, para diminuir os roubos, acidentes e apoiar nossa equipe de segurança. Essa base seria um grande ganho para os lugares mais distantes que tem grandes números de assaltos, roubos e outras ocorrências, pois trará uma maior segurança para a população.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi